
 

Міністерство освіти і науки України 

Сумський державний університет 

 

Рішення Ради із забезпечення якості вищої освіти від 25 квітня 2024 року з 

питання: «Стан видання навчально-методичної літератури кафедрами 

університету» 

 

Рада з якості університету, розглянувши питання «Стан видання навчально-

методичної літератури кафедрами університету» відзначає, що в Сумському 

державному університеті сформовано нормативну базу, визначені методичні та 

організаційні засади видання навчально-методичної літератури та відбувається їх 

удосконалення на системній основі.  

Викладачі переважної більшості кафедр здійснюють видання навчально-

методичної літератури, в тому числі підручників, навчальних посібників, а також  

навчально-методичних видань мовами міжнародного спілкування. За останні три 

роки суттєво збільшилась частка електронних видань, що є позитивною практикою 

та суттєво розширює можливості здобувачів в користуванні навчально-

методичною літературою. Видання навчально-методичної літератури 

здійснюється з дотриманням принципів академічної доброчесності.   

Водночас в результаті аналізу стану видання навчально-методичної 

літератури встановлено ряд недоліків та слабких сторін, зокрема: 

низька якість планування видань навчально-методичної літератури 

кафедрами без ретельного аналізу стану навчально-методичного забезпечення 

освітніх компонентів, що знижує якість наповнення навчально-методичних 

комплексів та призводить до систематичного невиконання планових обсягів; 

відсутність на окремих кафедрах роботи щодо видання навчально-

методичної літератури; 

низький рівень якості навчально-методичних видань з проходження 

практики здобувачами; 

низький рівень контролю з боку завідувачів кафедр та рад з якості 

структурних підрозділів стану видання навчально-методичної літератури. 

Враховуючи вищезазначене, рада з якості Сумського державного 

університету постановляє: 

1. Забезпечити формування плану видань навчально-методичної літератури на 

основі аналізу стану навчально-методичного забезпечення освітніх компонентів, 

закріплених за кафедрами. 

Відповідальні – завідувачі кафедрами, гаранти освітніх програм. 

2. Рукописи навчально-методичних видань з проходження практики 

здобувачами погоджувати з навчальним відділом з практики та інтеграційних 

зв’язків із замовниками кадрів. 

Відповідальні – голови Рад з якості структурних підрозділів, начальник 

навчального відділу з практики та інтеграційних зв’язків із замовниками 

кадрів. 

 



 

3. Забезпечити належне виконання радами з якості структурних підрозділів 

функції контролю за реалізацією плану видань відповідно до п. 2.1 Положення про 

Раду з із забезпечення якості вищої освіти структурного підрозділу Сумського 

державного університету. 

Відповідальні – голови Рад з якості структурних підрозділів. 

4. Питання стану видань навчально-методичної літератури кафедрами щорічно 

обговорювати на засіданнях рад з якості структурних підрозділів. 

Відповідальні – голови Рад з якості структурних підрозділів, завідувачі 

кафедрами, гаранти освітніх програм. 

 

 

Голова ради з якості      Анатолій ВАСИЛЬЄВ 

 

 

       Вчений секретар      Ольга ДЕЙНЕКА 

 
 


	Міністерство освіти і науки України
	Сумський державний університет

